
Сахалинская область
МО «Тымовский городской округ» 

Управление образования МО «Тымовский городской округ»

ПРИКАЗ

от 29 декабря 2023 года №398

О внесении изменений в Положение организации питания обучающихся, 
осваивающих образовательную программу начального общего образования и 
обучающихся из малоимущих семей, семей находящихся в социально опасном 

положении, семей коренных малочисленных народов Севера Сахалинской области, 
осваивающих образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
осваивающих образовательные программы начального общего образования, 

основного общего и среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях МО «Тымовский городской округ» 

утвержденное приказом управления образования МО «Тымовский городской округ» 
от 05.06.2017 № 157

С целью приведения Положения организации питания обучающихся, осваивающих 
образовательную программу начального общего образования и обучающихся из 
малоимущих семей, семей находящихся в социально опасном положении, семей коренных 
малочисленных народов Севера Сахалинской области, осваивающих образовательные 
программы основного общего и среднего общего образования, обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, осваивающих образовательные программы 
начального общего образования, основного общего и среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях МО «Тымовский городской округ» 
утвержденное приказом управления образования МО «Тымовский городской округ» от 
05.06.2017 № 157 в соответствии с постановлением Правительства Сахалинской от 
25.07.2022 № 326 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты 
Правительства Сахалинской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в подпункт 2.3.1 пункта 2.3 раздела 2 «Организация 
питания обучающихся в общеобразовательных организациях» Положения организации 
питания обучающихся, осваивающих образовательную программу начального общего 
образования и обучающихся из малоимущих семей, семей находящихся в социально 
опасном положении, семей коренных малочисленных народов Севера Сахалинской 
области, осваивающих образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих 
образовательные программы начального общего образования, основного общего и 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях МО 
«Тымовский городской округ», утвержденного приказом управления образования МО 
«Тымовский городской округ» от 05.06.2017 № 157, заменив цифры «ЗОЮ» цифрами 
«3100».



2. Изменения вступают в силу с даты официального опубликования настоящего 
приказа и распространяют свое действие на правоотношения возникшие с 01 сентября 2022 
года.

3. Разместить настоящий приказ в информационно-коммуникационной сети 
«интернет» на официальном сайте управления образования МО «Тымовский городской 
округ».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на О.М. Иванову, 
ведущего консультанта управления образования МО «Тымовский городской округ».

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
МО «Тымовский городской округ»


